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Warszawa, 5 grudnia 2025 r.
Informacja prasowa

Nowa mobilność przyspiesza. Ogólnopolski cykl szkoleń PSNM dociera już do dziesiątek miast i tysięcy urzędników

· Polskie Stowarzyszenie Nowej Mobilności intensyfikuje działania szkoleniowe na rzecz rozwoju zrównoważonego transportu w Polsce. Trzecia edycja cyklu szkoleń „Nowa Mobilność w Praktyce” obejmuje już setki urzędników z niemal 50 miast w całym kraju. 
· „Miasta w całej Polsce zmagają się z podobnymi wyzwaniami: zanieczyszczeniem powietrza, rosnącym natężeniem ruchu i koniecznością modernizacji infrastruktury. Cieszy nas, że szkolenia stały się przestrzenią wymiany wiedzy i inspiracji, a kolejne samorządy chcą aktywnie uczestniczyć w procesie transformacji” – podkreśla Agata Wiśniewska-Mazur, Członek Zarządu PSNM.
· „Nowa Mobilność w Praktyce” to jedyny w Polsce kompleksowy program edukacyjny dla samorządów w obszarze czystego transportu. Przez trzy edycje przeszkolono ponad 3 tysiące urzędniczek i urzędników. 

Tegoroczna edycja „Nowej Mobilności w Praktyce” szczególnie podkreśla skalę i inkluzywność cyklu. W ostatnich tygodniach szkolenia odbyły się m.in. w Białymstoku oraz Płocku – miastach zróżnicowanych pod względem wielkości, potencjału i struktury administracyjnej, lecz mierzących się z bardzo podobnymi wyzwaniami transportowymi. 

PSNM konsekwentnie realizuje działania edukacyjne odwiedzając zarówno duże ośrodki miejskie, jak i mniejsze jednostki samorządowe, które często mają równie ambitne cele w zakresie poprawy jakości powietrza, rozwoju infrastruktury drogowej i ładowania oraz wprowadzania rozwiązań zeroemisyjnych.

„Miasta w całej Polsce, niezależnie od wielkości, zmagają się z podobnymi wyzwaniami: zanieczyszczeniem powietrza, rosnącym natężeniem ruchu i koniecznością modernizacji infrastruktury. Cieszy nas, że szkolenia cyklu „Nowa Mobilność w Praktyce” stały się przestrzenią wymiany wiedzy i inspiracji, a kolejne Samorządy chcą aktywnie uczestniczyć w procesie transformacji opierają się na sprawdzonych rozwiązaniach z całego świata” – komentuje Agata Wiśniewska-Mazur, Członkini Zarządu PSNM. 

Kompleksowe szkolenia dla zrównoważonego transportu
Program szkoleń obejmuje najważniejsze obszary transformacji na rzecz zrównoważonego transportu. W jego ramach poruszane są takie zagadnienia jak: zeroemisyjny transport publiczny i rozwój infrastruktury ładowania, logistyka ostatniej mili czy mobilność współdzielona, mikromobilność i strefy czystego transportu. Zakres merytoryczny jest wyjątkowo bogaty i łączy analizy regulacyjne, przegląd aktualnych trendów i rozwiązania technologiczne.

Szkolenia prezentują również najlepsze studia przypadków zarówno z Polski, jak też z zagranicy. Urzędniczki i urzędnicy mogą zdobyć wiedzę w zakresie m.in. systemów rowerowych w Holandii, rozwiązań MaaS w Berlinie i Brukseli czy „superkwartały” Barcelony, które zmieniły sposób, w jaki mieszkańcy korzystają z przestrzeni miejskiej. Analiza takich przykładów pozwala lepiej planować lokalne działania.

„Zaangażowanie ORLENU w projekt jest naturalną konsekwencją realizacji naszej strategii zrównoważonego rozwoju do 2035 roku, która wyznacza jasny kierunek w stronę zeroemisyjnych technologii i wspierania transformacji transportu. Aby skutecznie budować infrastrukturę i nową mobilność, potrzebne są także kompetencje po stronie jednostek administracji samorządowej. Dlatego wspieramy szkolenia wzmacniające wiedzę urzędników” – podkreśla Anita Cieślicka-Szczepaniak, Rzeczniczka ds. Społeczności Lokalnych ORLEN.

Szkolenia „Nowa Mobilność w Praktyce” są bezpłatne i stanowią realne wsparcie dla samorządów, które chcą rozwijać czystsze, nowocześniejsze i bardziej przyjazne mieszkańcom formy transportu. W grudniu eksperci PSNM odwiedzą Gorzów Wielkopolski, Radom oraz Włocławek. Partnerem Strategicznym cyklu Nowa Mobilność w praktyce jest ORLEN
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